



بارم	سؤالات	ردیف
۰/۵	<p>در هر یک از عبارتهای زیر، به ترتیب از چه کسانی سخن به میان آمده است؟</p> <p>- «شما در برابر همه اینها حتی سرزمینها و چهارپایان مسئولید».</p> <p>- «لا تلقون إلیهم بالمودة»</p> <p>- لا یملکون لأنفسهم نفعاً و لا ضرراً»</p> <p>الف) اهل تقوا- مؤمنان- حکومت‌های غیرالهی</p> <p>ب) اهل ایمان- مسلمانان- اولیای غیرالهی</p> <p>ج) اهل ایمان- مؤمنان- اولیای غیرالهی</p> <p>د) اهل تقوا- مسلمانان- حکومت‌های غیرالهی</p>	۱
۰/۵	<p>در یک نظام اجتماعی، علاوه بر رکن سیاسی، دارای چه ارکان دیگری نیز هست؟ و این ارکان و سایر ابعاد آن، در چه صورتی بهسوی اجرای فرمان‌های خدای یگانه پیش می‌رود؟ و چه سرانجامی می‌یابد؟</p> <p>الف) اقتصاد دو فرهنگ- اگر افراد آن جامعه پیر و فرمان‌های خدا باشند- به سوی وحدت و هماهنگی حرکت می‌نماید.</p> <p>ب) فرهنگ و دین- اگر آن جامعه در مسیر توحید اجتماعی حرکت کند- به صورت جامعه‌ای عدالت‌گستر درمی‌آید.</p> <p>ج) اقتصاد و فرهنگ- اگر آن جامعه در مسیر توحید اجتماعی حرکت کند- به صورت جامعه‌ای عدالت‌گستر درمی‌آید.</p> <p>د) فرهنگ و دین- اگر افراد آن جامعه پیرو فرمان‌های خدا باشند- به سوی وحدت و هماهنگی حرکت می‌نماید.</p>	۲
۰/۵	<p>تعبیر قرآنی: «انقلب علی وجهه» در چه مورد به کار رفته و در آیات قرآن چه نتیجه‌ای برای آن معرفی شده است؟</p> <p>الف) افرادی که خداوند را از روی تردید پرستش می‌کنند و در هنگام دچار شدن به ابتلائات الهی از دین برمی‌گردند- «خسر الدنیا و الاخره»</p> <p>ب) افرادی که عبادت آنها موكول به پیروزی است و در هنگام برخورداری از رفاه و نعمت، به عبادت خدا اطمینان پیدا می‌کنند- «ذلک هو الخسران المبین».</p> <p>ج) افرادی که خداوند را از روی تردید پرستش می‌کنند و در هنگام دچار شدن به ابتلائات الهی از دین برمی‌گردند- «و قد كفروا بما جاءكم من الحق»-</p> <p>د) افرادی که عبادت آنها تنها به زبان است و در هنگام برخورداری از رفاه و نعمت، به عبادت خدا اطمینان پیدا می‌کنند- «اتخذ إلهه هواه».</p>	۳

ردیف	سؤالات	بارم
۴	یک جامعه‌ی موحد به کدام یک از فرامین الهی گوش فرا می‌دهد؟ الف) لا تتحدوا عدوی و عدوکم اولیاء تلقون الیهم بالموّده ب) فاعبدوه هذا صراطٌ مستقیمٌ ج) ان اصابته فتنه انقلب علی وجهه د) مالهم من دونه من ولی و لا یشرک فی حکمه احدا	۰/۵
۵	مصدق زیناکاران دنیا و آخرت در کدام عبارت قرآنی نمود کرده است؟ الف) من اتّخذ الهه هواه ب) و من الناس من یعبدالله علی حرفٍ ج) فاعبدوه هذا صراطٌ مستقیمٌ د) قد کفروا بما جاءکم من الحقّ	۰/۵
۶	تأثیر «شفابخشی دارو» و «صدقه در دفع بلا» به ترتیب، مربوط به اموری بوده و بیانگر کدام مرتبه‌ی توحید است؟ الف) مادی - معنوی - ولایت ب) معنوی - معنوی - ربوبیت ج) معنوی - معنوی - ولایت د) مادی - معنوی - ربوبیت	۰/۵
۷	هر یک از عبارتهای قرآنی «الله الصمد» «و لم یکن له کفوا أحد» و «لم یلد» در سوره‌ی توحید، منکر کدام صفات و ویژگی‌ها برای خداوند می‌باشند؟ الف) داشتن نقص - چند خالق بودن - مخلوق بودن ب) داشتن نقص - همانند داشتن - مخلوق نبودن ج) نیاز داشتن - همانند داشتن - زاینده‌ی مخلوقات د) نیاز داشتن - چند خالق بودن - زاینده‌ی مخلوقات	۰/۵
۸	در معارف اسلامی «ربّ» به چه معناست و این حق، به طور طبیعی از آن چه کسی است؟ الف) مالک و صاحب اختیاری است که تدبیر و پرورش مخلوق به دست اوست - مأذون از سوی خدا باشد ب) مدیر و سرپرستی است که تغییر و تصرف در مخلوق به دست اوست - خالق و مالک و ولی آن باشد ج) در کنار ولایت خدا حق دارند در جهان تصرف کنند - آن شخص را در مسیر و مجرای ولایت خود قرار داده است د) فقط به اجازه‌ی او می‌توانند در جهان تصرف کنند - در کنار ولایت خود، حق تصرف در امور مردم را به ایشان داده است	۰/۵
۹	طبق آیات قرآن کریم چرا نباید به غیر از خدا سرپرستانی گرفته شود؟ الف) قل الله خالق کل شیء ب) لا یملکون لأنفسهم نفعاً و لا ضراً ج) لم یلد و لم یولد د) اغیر الله أبغی ربّاً و هو رب کل شیء	۰/۵

ردیف	سؤالات	بارم
۱۰	اعتقاد به «تنها مبدأ جهان» و «تنها هدایت کننده‌ی جهان» به ترتیب در کدام آیات بیان شده است؟ الف) قل الله خالق کل شیء - هو رب کل شیء ب) قل الله خالق کل شیء - تؤتی الملك من تشاء ج) هو الواحد القهار - لا یشرك فی حکمه احداً د) هو الواحد القهار - تؤتی الملك من تشاء	۰/۵
۱۱	در تفکر اسلامی، درک بیشتر فقط و نیازمندی خود به خدا، نتیجه و عامل چه چیزی معرفی شده است؟ الف) افزایش خودشناسی - افزایش عبودیت و بندگی ب) افزایش عبودیت و بندگی - پاکی و صفای قلب ج) افزایش عبودیت و بندگی - افزایش خودشناسی د) افزایش خودشناسی - پاکی و صفای قلب	۰/۵
۱۲	با استناد به تعالیم اسلامی، نیازمندی «ساختمان به بنا» و «جهان به خداوند» به ترتیب، مربوط به چه مراحل است؟ الف) ساخته شدن و نظام یافتن - وجود و هستی یافتن ب) ساخته شدن و بقا - وجود و بقا ج) ساخته شدن و بقا - وجود و هستی یافتن د) ساخته شدن و نظام یافتن - وجود و بقا	۰/۵
۱۳	این قسمت از آیه‌ی شریفه‌ی «کل یوم هو فی شأن» بیانگر چه مفهومی است؟ الف) کار خداوند، خلق و نظام بخشیدن به مخلوقات است ب) جهان بدون ارتباط با خداوند، همچنان باقی است ج) خداوند در وجود خود به هیچ موجودی وابسته نیست د) جهان با ساخته شدن از خداوند بی‌نیاز نمی‌شود	۰/۵
۱۴	مفهوم بیت «دلایکز معرفت نو و صفا دید» به هر چیزی که دید، اول خدا دید» در آینه‌ی وحی الهی چیست؟ الف) یسأله من فی السماوات و الارض ب) الله نور السماوات و الارض ج) انتم الفقراء الی الله د) کل یوم هو فی شأن	۰/۵
۱۵	چرا پیامبر اکرم (ص) فرموده‌اند «تفکروا فی کل شیء»؟ الف) چون ذات خدا برای برخی انسان‌ها قابل شناخت است ب) چون ما از طریق نعمت‌های الهی می‌توانیم اسماء و صفات خدا را بشناسیم ج) چون ما از طریق تفکر در نعمت‌های الهی می‌توانیم به ذات خدا پی ببریم د) چون شناخت وجود خدا ناممکن است، هر چند می‌توان صفات او را از طریق نعمت‌هایش شناخت	۰/۵

ردیف	سؤالات	بارم
۱۶	آیهی «و لقد راودته عن نفسه فاستعصم» کدام ویژگی حضرت یوسف (ع) را به تصویر کشیده و برای داشتن این صفت والا، چه مجازاتی را تحمل نمود؟ الف) صداقت - اسارت      ب) عفاف - زندان      ج) صداقت - زندان      د) عفاف - اسارت	۰/۵
۱۷	انسام مؤمن، برای انجام یک عمل درست و مورد پذیرش خداوند، در چه جهاتی تلاش می‌کند؟ الف) عمل را به خاطر خدا و همان گونه که خداوند دستور داده است، انجام می‌دهد. ب) عمل را از جهت کمیت، کیفیت، زمان، مکان و شیوه همان طوری که خداوند می‌خواهد و با قصد و نیت الهی انجام می‌دهد ج) عمل را از جهت کمیت، کیفیت، زمان، مکان و شیوه همان طوری که خداوند می‌خواهد و بدون ریا و قصدی غیرالهی انجام می‌دهد د) عمل را به خاطر خداوند بدون ریا و قصدی غیرالهی انجام می‌دهد	۰/۵
۱۸	از توجه در کدام یک از سخنان رسول گرامی اسلام (ص) این مفهوم که «عمل بدون نیت، کالبد بی‌جانی بیش نیست». برداشت می‌گردد و کدام حدیث ایشان، جایگاه مهم و ارزشمند نیت را بیان می‌کند؟ الف) «انما الاعمال بالنیات» - «فاعل الخیر، خیر منه» ب) «نته المؤمن خیر من عمله» - «انما الاعمال بالنیات» ج) «انما الاعمال بالنیات» - «نیه المؤمن خیر من عمله» د) نیه المؤمن خیر من عمله» - «فاعل الخیر، خیر منه»	۰/۵
۱۹	بیت «پاسبان حرم دل شده‌ام شب همه شب/ تا در این پرده جز اندیشه‌ی او نگذارم» با کدام عبارت ارتباط معنایی بیشتری دارد؟ الف) لا تعبدوا الشیطان انه لکم عدو مبین      ب) قال ربّ السجن احبّ الی مما یدعوننی الیه ج) نیه المؤمن خیر من عمله      د) ان الله ربّی و ربکم	۰/۵
۲۰	تنها پندی که خداوند از پیامبر اکرم (ص) می‌خواهد که به مردم بگوید، کدام است؟ الف) الله رب العالمین      ب) تعوموا الله مثنی و فرادی ج) لا تعبدوا الشیطان      د) اعبدوننی هذا صراط مستقیم	۰/۵
۲۱	در مبحث قضا و قدر، کاربرد عبارت‌های: «تعیین ویژگی‌ها» و «ایجاد شدن آنها» به ترتیب، بیانگر چه چیزی می‌باشد؟ الف) تقدیر الهی - تقدیر الهی      ب) قضای الهی - تقدیر الهی ج) تقدیر الهی - قضای الهی      د) قضای الهی - قضای الهی	۰/۵

ردیف	سؤالات	بارم
۲۲	با توجه به معارف دینی، عامل پیش رفتن آدمی در مسیر کمال تا جایی که جز خدا عظمت آن را نمی‌داند، و بسترشکوفایی آن، به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟ الف) اختیار و اراده - قانونمندی جهان ب) هدایت الهی - قانونمندی جهان ج) هدایت الهی - سامان بخشی به نظم موجود در اجرای هستی د) اختیار و اراده - سامان بخشی به نظم موجود در اجزای هستی	۰/۵
۲۳	وقتی دو نفر دسته‌های یک گلدان بزرگ را می‌گیرند و جابه‌جا می‌کنند، تأثیر هر یک از این عوامل در جابه‌جایی گلدان به چه صورت است و چه نوع علتی می‌باشند؟ الف) خاص و مستقل از دیگری - عرضی ب) مستقیم و مشابه با دیگری - طولی ج) خاص و مستقل از دیگری - طولی د) مستقیم و مشابه با دیگری - عرضی	۰/۵
۲۴	از آن جا که خداوند هرگز به بندگان ستم نمی‌کند، پس عقوبت آنان به خاطر چیست؟ الف) ذلک بما قدمت ایدیکم ب) قد جاءکم بصائر من و ربکم ج) انا هدیناه السبیل د) و من عمی فعلیها	۰/۵
۲۵	مثال خداوند درباره‌ی قضا و قدر الهی و قانونمندی تخلف‌ناپذیر و استوار او کدام است؟ الف) قد جاءکم بصائر من ربکم ب) ان الله یمسک السماوات و الارض ان تزولا ج) ذلک بما قدمت ایدیکم و ان الله لیس بظلام للعبید د) لا الشمس ینبغی لها ان تدرک القمر و لا الیل سابق النهار	۰/۵
۲۶	از دیدگاه امیرالمؤمنین علی (ع) «احسان پیایی خدا» «پرده پوشی خدا» و «ستایش مردم» چه تأثیری بر شخص گناه‌کار دارد؟ الف) او را مغرور سازد - گرفتار کند - فریب خورد ب) گرفتار کند - او را مغرور سازد - فریب خورد ج) گرفتار کند - فریب خورد - او را مغرور سازد د) او را مغرور سازد - فریب خورد - گرفتار کند	۰/۵
۲۷	ابتلاء در لغت به چه معناست و انسانها از انجام آن، چه هدفی را دنبال می‌کنند؟ الف) امتحان - تشخیص درستی یا نادرستی عقیده‌ی مدعی ب) امتحان - آگاه شدن از درون افراد ج) گرفتار شدن به سختی - آگاه شدن از درون افراد د) گرفتار شدن به سختی - تشخیص درستی یا نادرستی عقیده‌ی مدعی	۰/۵

ردیف	سؤالات	بارم
۲۸	تعبیر قرآنی «فله عشر أمثالها» در مورد چه کسی به کار رفته و بیانگر کدام صفت خداوند است؟ الف) جهادگر - رحمت الهی ب) نیکوکار - حکمت الهی ج) جهادگر - حکمت الهی د) نیکوکار - رحمت الهی	۰/۵
۲۹	مطابق تعالیم اسلامی، عمل درست و غلط ما در برابر امتحان‌های الهی، هر کدام، چه نتایجی را به دنبال می‌آورند؟ الف) مرحله‌ای برتر - امتحان‌های جدیدتر ب) موفقیت نهایی - امتحان‌های جدیدتر ج) مرحله‌ای برتر - عقب‌ماندگی و خسران د) رشد و کمال - عقب‌ماندگی و خسران	۰/۵
۳۰	برای پاسخ به این سؤال که: «خداوند با چه چیزی ما را امتحان می‌کند؟» از پیام کدام آیه یا حدیث مدد می‌گیریم؟ الف) و من جاء بالسیئه فلا یجزی إلا مثلها و هم لا یظلمون ب) أحسب الناس أن یترکوا أن یقولوا آمنا و هم لا یفتنون ج) انما المؤمن بمنزله کفه المیزان، کما زید فی ایمانه زید فی بلائه د) کل نفس ذائقة الموت و نبلوکم بالشر و الخیر فتنه و النیا ترجعون	۰/۵
۳۱	با استناد به آیات قرآن، کسانی که راه باطل را برمی‌گزینند و با حق دشمنی و لجاجت می‌ورزند، مشمول چه چیزی می‌شوند و عکس‌العمل آنان چیست؟ الف) املاء و التدرج - فرصت‌ها را وسیله‌ی غوطه‌ور شدن در تاریکی‌ها قرار می‌دهند ب) مهلت و فرصت توبه - به ندای حقیقت پاسخ مثبت می‌دهند و هدایت الهی را می‌پذیرند ج) املاء و التدرج - به ندای حقیقت پاسخ مثبت می‌دهند و هدایت الهی را می‌پذیرند د) مهلت و فرصت توبه - فرصت‌ها را وسیله‌ی غوطه‌ور شدن در تاریکی‌ها قرار می‌دهند	۰/۵
۳۲	با استناد به آیات قرآن، هر یک از عبارت‌های: «النهدینهم سبلنا» و «نبلوکم بالشر و الخیر فتنه» به ترتیب، شامل کدام گروه از انسانها می‌شود؟ الف) نیکوکاران و بدکاران - جهادگران - کافران ب) اهل حق و باطل - نیکوکاران - مؤمنان ج) اهل حق و باطل - نیکوکاران و بدکاران - همه‌ی انسانها د) نیکوکاران و بدکاران - مؤمنان - همه‌ی انسانها	۰/۵
تعداد سؤالات: ۳۲		جمع بarm:
با آرزوی موفقیت برای شما		